
 

 

2016 – V. VÝSTAVBA – DOPRAVA - SPOJE 
 
A. VÝSTAVBA 
1. Stavební činnost 
 V posledních letech byly provedeny úpravy všech veřejných budov, které kromě 
potřebných stavebních úprav dostaly nová plastová okna, zateplení pláště budovy a novou 
fasádu.  
 Úpravou fasády a provedením úprav okolí byla dokončena také kompletní rekonstrukce 
budovy prodejny Coop Jednoty. 

Rozsáhlé úpravy byly provedeny v budově kulturního domu a obecního úřadu. Byla 
vyměněna všechna okna a dveře za plastová, zateplen a nově upraven strop sálu a provedena 
rekonstrukce elektrického osvětlení, obloženy stěny sálu a ze sálu byl zbudován vstup na 
balkon. Celá budova byla zateplena a pořízena nová barevně vkusně řešená fasáda. 

Úpravy byly prováděny také v budově hasičské zbrojnice č.p. 192, kde byla vyměněna 
všechna okna a dveře za plastová.  Původní eternitová střešní krytina byla odstraněna, pořízena 
nová vazba střechy a nová krytina, upraveno podkroví. V letošním roce bylo odvlhčeno zdivo 
a pořízena nová barevná fasáda. 
 Novotou září nejen budova kulturního domu a Obecního úřadu, budova mateřské a 
základní školy, prodejna Jednoty, hasičská zbrojnice, ale v letošním roce se dočkala opravy  
také budova fary s novou fasádou. 
 Mnohé domy ve starší zástavbě Hlubokých Mašůvek byly v posledních letech 
modernizovány – vyměněna okna za plastová, nová střešní krytina a zateplení pláště budov. 
V dřívějších letech byl Obecní úřad pravidelně Stavebním úřadem Znojmo informován          o 
všech vydaných povoleních k provádění stavebních úprav budov v obci, v současnosti již tomu 
tak není, takže údaje zde uváděné nemusí být zcela úplné. 

Podle dostupných informací  byly různé stavební úpravy provedeny v těchto 
soukromých budovách: 

Č.p. 21, 34, 77, 117, 133, 141, 153, 201, 204, 219, 226, 229, 240.  
 
2. Přehled vlastníků budov v naší obci  

Majitele nemovitostí je možno zjistit na internetové adrese „Nahlížení do katastru 
nemovitostí“. Podle uvedených údajů byli v evidenci Katastrálního úřadu Znojmo ke dni 
31.12.2016 zapsáni tito vlastníci budov: 
Č.p. 1 - Mariánské náměstí - Lázeňský hostinec - Blanka Valová 
Č.p. 2 - Mariánské náměstí – Fara – Římskokatolická farnost Hluboké Mašůvky (nemovitá          
kulturní památka) 
Č.p. 3 - Mariánské náměstí - "stará škola" (nemovitá kulturní památka) - slouží k rekreaci - Ing. 
Zdeněk Bauer  
Č.p. 4 - Mariánské náměstí – Ivana Coufalová 
Č.p. 5 - Mariánské náměstí  - slouží k rekreaci - Jiřina Vorlová 
Č.p. 6 - Mariánské náměstí - objekt neobydlen - František Malár, Dagmar Malárová 
Č.p. 7 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Mgr. Simona Jakešová 
Č.p. 8 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Iveta Schlögelhoferová, Marie Hadroušková 
Č.p. 9 - Na Kopečku - Ludmila Drozdová, Kamila Grégrová 
Č.p. 10 - Původně: Na Kopečku - dům zbořen,  

nyní: Mariánské náměstí - Obecní úřad a kulturní dům – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 11 - Ves - Emil Drozd, Zdeňka Drozdová 
Č.p. 12 - Ves - Alena Mandátová 
Č.p. 13 - Ves - Petr Zivčák 



 

 

Č.p. 14 - Ves - Josef Ševčík 
Č.p. 15 - Ves - Ladislav Zahrádka, Alena Zahrádková 
Č.p. 16 - Ves - Miroslav Auer  
Č.p. 17 - Ves - Jaromír Krejčí 
Č.p. 18 – Zemědělské družstvo Hluboké Mašůvky 
Č.p. 19 - Ves - Eva Kloudová 
Č.p. 20 - Ves - Stanislav Maar, Mgr. Zdena Maarová  
Č.p. 21 - Ves – Luděk Kazík, Zdeňka Kazíková 
Č.p. 22 - Ves - Petr Karl, Jitka Ternényová 
Č.p. 23 - Ves - Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 24 - Ves - Karel Švanda 
Č.p. 25 - Ves - Stavba není v evidenci KÚ 
Č.p. 26 - Ves - DiS. Zuzana Ševečková 
Č.p. 27 - Ves - Dagmar Kadlecová, Marie Krejčová 
Č.p. 28 - Ves - Dům zbořen, přičleněn k č.p. 137 
Č.p. 29 - Ves - původní dům zbořen,  

č.p. přiděleno nově postavenému domu: Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 30 - Ves - vlastník Obec Hlub. Mašůvky, dům zbořen 
Č.p. 31 - Ves - Miloš Jeřábek, Alena Jeřábková 
Č.p. 32 - Ves - slouží k rekreaci - Dana Princová   
Č.p. 33 - Ves - Přemysl Janýr  
Č.p. 34 - V Uličce – Hana Kuřitková 
Č.p. 35 - V Uličce - Pavel Švarc, Šárka Švarcová 
Č.p. 36 - V Uličce - Jitka Sabolová 
Č.p. 37 - Na Sadech - Pavla Přibilová - dům neobydlen  
Č.p. 38 - V Uličce - slouží k rekreaci - Ing. Helena Žižlavská 
Č.p. 39 - V Uličce - Martina Tašlmarová 
Č.p. 40 - V Uličce – Simona Salátová 
Č.p. 41 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Ludmila Grossová  
Č.p. 42 - Za Rybníkem – Petr Zivčák 
Č.p. 43 - Býv. mlýn - Ing. Bc. Josef Štola 
Č.p. 44 - U Rybníka - Zdeněk Kollner, Růžena Kollnerová 
Č.p. 45 - Svatoňovec - Růžena Groisová  
Č.p. 46 - Svatoňovec – novostavba - Milan Dočekal  
Č.p. 47 - Svatoňovec - Karel Svoboda 
Č.p. 48 - Svatoňovec – STING Staré Město, Třinec  
Č.p. 49 - Svatoňovec - Petr Sedlák 
Č.p. 50 - Původně: Svatoňovec - dům zbořen 
     Nyní: Na Sadech - Pavel Hašek, Marie Hašková 
Č.p. 51 - Svatoňovec - Eugen Ternény, Marie Ternényová 
Č.p. 52 - Svatoňovec - Hana Punčochářová 
Č.p. 53 - Svatoňovec - Filip Lahučký a Kateřina Lahučká 
Č.p. 54 - Ves - Hana Boháčová 
Č.p. 55 - Svatoňovec - Václav Vrána, Pavlína Vránová 
Č.p. 56 - Nivy - Martin Vodák 
Č.p. 57 - Kopec - Marie Jelínková  
Č.p. 58 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jiří Kuchynka, Ludmila Kuchynková 
Č.p. 59 - Na Stráni - slouží k rekreaci - František Vávra, Miroslava Vávrová   
Č.p. 60 - Na Stráni – Libuše Trtková 
Č.p. 61 - Samota "Hlavatův mlýn" - slouží k rekreaci – Ing. Martin Kulhánek 



 

 

Č.p. 62 - Na Kopečku - Petr Pastva 
Č.p. 63 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Jaroslav Vystavěl, Věra Vystavělová  
Č.p. 64 - Ves - Ladislav Vaněk, Mgr. Iva Gabrielová 
Č.p. 65 - U Školy - Eva Nečasová 
Č.p. 66 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 67 - U Školy - Jaroslav Nix 
Č.p. 68 - U Školy - slouží k rekreaci - Mag. Christoph Lagler 
Č.p. 69 - Svatoňovec - Václav Kamarád, Dagmar Kamarádová 
Č.p. 70 - Na Kopečku - Ivana Daňhelová  
Č.p. 71 - Svatoňovec - Ivona Jaroschová 
Č.p. 72 - Ves – František Křivánek, Marcela Kalinayová 
Č.p. 73 - Ves - slouží k rekreaci - Jiří Kývala, Rudolfa Kývalová  
Č.p. 74 - Na Sadech - Josef Stehlík, Růžena Stehlíková, Petr Báša, Simona Bášová 
Č.p. 75  - Svatoňovec - Petr Sitár  
Č.p. 76 - Kopec - Pavel Kamarád 
Č.p. 77 - V Uličce - Evžen Ternény, Jitka Ternényová 
Č.p. 78 - Svatoňovec - Josef Dlouhý 
Č.p. 79 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková   
Č.p. 80 - Svatoňovec - Renata Štěpanovská 
Č.p. 81 - V Uličce - Roman Bojda 
Č.p. 82 - Na Kopečku - Pavel Rozporka 
Č.p. 83 - Dům sloučen s č.p. 111 
Č.p. 84 - Ves - František Bořil, JUDr. Helena Bořilová 
Č.p. 85 - V Uličce - Jaroslav Krula 
Č.p. 86 - Ke koupališti - Jaroslav Hrůza, Helena, Michaela a Veronika Hrůzová 
Č.p. 87 - Na stráni - slouží k rekreaci - Josef Vrba, Libuše Vrbová  
Č.p. 88 - Dříve Na Kopečku - dům zbořen, 

    nyní Kopec - František Krejčí,  Alena Mikosová, Miroslava Nováková, 
    Radka Trčková  

Č.p. 89 - Na Kopečku - dům zbořen, sloučen s č.p. 82 
Č.p. 90 - Na Kopečku - Marek Fruhwirt 
Č.p. 91 - Ves - slouží k rekreaci - Jana Drobná 
Č.p. 92 - Ves - Dagmar Kadlecová 
Č.p. 93 - Ves - Antonín Bulín, Marie Bulínová 
Č.p. 94 - Ves - Jiří Frey 
Č.p. 95 -  Ves - Tomáš Vidoň 
Č.p. 96 - U Školy - Ivo Bořil  
Č.p. 97 - Svatoňovec - Oto Řiháček 
Č.p. 98 - Za Rybníkem – Petr Zivčák 
Č.p. 99 - Ves - Jaroslav Ševčík, Markéta Ševčíková 
Č.p. 100 - Ves - František Vodák 
Č.p. 101 - Mariánské náměstí - Jan Tůma, Helena Tůmová, Helena Tůmová 
Č.p. 102 - Svatoňovec - Irena Stehlíková 
Č.p. 103 - Svatoňovec - Václav Buchtela, Jitka Buchtelová 
Č.p. 104 - Svatoňovec - Vladimír Drozd, Terezie Drozdová 
Č.p. 105 - Ke koupališti – MC družstvo, Přímětice 
Č.p. 106 - Na Kopečku - Josef Illek  
Č.p. 107 – Ves - Mgr. Dana Jurášová 
Č.p. 108 - Svatoňovec - slouží k rekreaci – Ing. Josef Štusák 
Č.p. 109 - Ke Koupališti - Jaroslava Olivová 



 

 

Č.p. 110 - Ke Koupališti - Milan Valko, Marie Valková 
Č.p. 111 - V Uličce - Helena Pobišová 
Č.p. 112 - V Uličce - dům zbořen 
Č.p. 113 - Mariánské náměstí – Bytový dům - Blanka Valová 
Č.p. 114 - Ke koupališti - slouží k rekreaci - Jindřich Žvanut, Marta Žvanutová 
Č.p. 115 - V Uličce - autodílna – Michael Hurník 
Č.p. 116 - Mariánské náměstí - Jana Sedláčková 
Č.p. 117 - Mariánské náměstí – Leoš Svoboda 
Č.p. 118 - Ves - dům neobydlen - Josef Ševčík 
Č.p. 119 - Dům zbourán, přičleněn k č.p. 132 
Č.p. 120 - Mariánské náměstí – BOOMERANG – Petr Salát 
Č.p. 121 - Svatoňovec - dům neobydlen - Karel Mlýnek 
Č.p. 122 – Samota Hájenka - Zdeněk Petz 
Č.p. 123 - Mariánské náměstí - Alena Benadová a Vlastimil Benada 
Č.p. 124 - Ke Koupališti -  Hassan Hani  
Č.p. 125 - Na Stráni - slouží k rekreaci – Marcel Sklenář, Markéta Sklenářová  
Č.p. 126 - V Uličce – Marie Ramžová 
Č.p. 127 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Eliška Pechová 
Č.p. 128 - Svatoňovec - Jan Hudec 
Č.p. 129 - Kopec - Marie Pospíchalová, Leoš Pospíchal 
Č.p. 130 - Za Rybníkem - dům neobydlen – Marta Svobodová 
Č.p. 131 - Za rybníkem - Milan Stehlík 
Č.p. 132 - Ves - Ladislav Vaněk  
Č.p. 133 - Svatoňovec – Ladislav Krob, Zuzana Krobová 
Č.p. 134 - Ves – Mgr. Dana Jurášová 
Č.p. 135 - Mariánské náměstí – Martin Joura 
Č.p. 136 - Na Sadech – Petr Kamarád 
Č.p. 137 - Ves - slouží k rekreaci - Jan Pivnička, Naděžda Pivničková 
Č.p. 138 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Gabriela Víchová 
Č.p. 139 - Svatoňovec - Ferdinand Sklenář  
Č.p. 140 - Za Rybníkem – Dalibor Kulhánek, Marcela Kulhánková 
Č.p. 141 - Za Rybníkem – Květoslav Boháč, Yvona Boháčová 
Č.p. 142 - Za Rybníkem – Zuzana Ličková 
Č.p. 143 - Mariánské náměstí - Marie Stehlíková  
Č.p. 144 - U Školy - Robert Veselý  
Č.p. 145 - Na Sadech - Josef Kamarád 
Č.p. 146 - Nivy - Milada Kotlánová 
Č.p. 147 - Za Rybníkem - MUDr. Marta Pšejová 
Č.p. 148 - Za Rybníkem - Zbyšek Fruhwirt 
Č.p. 149 - Mariánské náměstí - Ladislav Zahrádka 
Č.p. 150 – Původně: Ve Vsi vedle č.p. 84, dům zbořen. 
                  Nyní: Kopec - František Vyskočil, Jana Vyskočilová 
Č.p. 151 – Původně: Ke Koupališti, sloučeno s č.p. 86. 
                  Nyní: Na Sadech – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 152  - Svatoňovec - slouží k rekreaci - MUDr. Vladimír Slezáček, Jarmila Slezáčková 
Č.p. 153 - Ke koupališti – JUDr. Kateřina Husáková,  Martina Říhová 
Č.p. 154 - V Uličce – Dušan Pikart 
Č.p. 155 - Za Rybníkem – dům neobydlen - Roman Mazáč 
Č.p. 156 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Eduard Rozporka 
Č.p. 157 – Škola – Obec Hluboké Mašůvky 



 

 

Č.p. 158 - Za Rybníkem - Jana Dvořáková 
Č.p. 159 - Za Rybníkem - Ota Benda 
Č.p. 160 - Za Rybníkem - Pavel Novák, Marie Nováková, Ing. Marie Pokorná 
Č.p. 161 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Boris Wolf, Jana Wolfová 
Č.p. 162 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Věra Tučková 
Č.p. 163 - Ke Koupališti - Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 164 - Kopec - Petra Dočekalová 
Č.p. 165 - Za Rybníkem - Jana Valášková 
Č.p. 166 - Kopec - Josef Buršovský, Jana Buršovská 
Č.p. 167 - Nivy - Josef Doležal, Zdeňka Doležalová 
Č.p. 168 - Kopec – Jan Fiala, Hana Fialová 
Č.p. 169 - Kopec - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková 
Č.p. 170 - Ves – dům neobydlen – Jaroslava Dubová 
Č.p. 171 - Na Sadech – Bronislava Holinska 
Č.p. 172 – Dříve: Na Kopečku mezi č.p. 106 a 62, sloučeno s č.p. 106. 

      Nyní: Za Rybníkem - Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 173 - Kopec - Josef Bořil  
Č.p. 174 - Kopec - Milan Dočekal, Anežka Dočekalová 
Č.p. 175 - Kopec – Jiří Hanáček 
Č.p. 176 - Kopec – Andrea Opavská, Roman Opavský, Simona Poláková 
Č.p. 177 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Dohnalová, Marie Růžičková 
Č.p. 178 - Kopec - Miroslava Tomková 
Č.p. 179 - Kopec - Pavel Březina 
Č.p. 180 - Kopec - slouží k rekreaci - František Vodák 
Č.p. 181 - Kopec - Viktor Cábel, Ivo Cábel 
Č.p. 182 - Kopec - Jiří Tymeš, Růžena Vančurová 
Č.p. 183 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Drahomíra Šimáčková 
Č.p. 184 - Kopec - slouží k rekreaci - Marek Polach 
Č.p. 185 - Na Sadech – Zdeněk Kobliha, Martina Koblihová 
Č.p. 186 - Kopec - Ladislav Tancer, Libuše Tancerová 
Č.p. 187 - Kopec - Jan Lengál, Vladimíra Lengálová 
Č.p. 188 - Nivy – Marie Radnická, Kateřina Radnická, Matyáš Radnický, Štěpán Radnický 
Č.p. 189 - Samota U Koupaliště - František Kovařík 
Č.p. 190 - Kopec – Miroslav Tunka 
Č.p. 191 - Nivy - Miroslav Slonek, František Slonek 
Č.p. 192 - Ves - Hasičská zbrojnice – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 193 - Kopec – František Sedláček 
Č.p. 194 - Kopec - Josef Řiháček, Miloslava Řiháčková 
Č.p. 195 - Kopec - Marie Vítková 
Č.p. 196 - Kopec - slouží k rekreaci – Mgr. Vladana Seménková, Mgr. Miroslav Seménka  
Č.p. 197 - Kopec - slouží k rekreaci – MUDr. Jaroslav Hammer,  Irena Hammerová 
Č.p. 198 - Kopec - Alena Tondlová 
Č.p. 199 - Kopec - Jan Brázda 
Č.p. 200 - Nivy - Stanislava Tomková 
Č.p. 201 - Kopec - František Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 202 - Kopec - Miroslava Štěpanovská 
Č.p. 203 - Kopec - slouží k rekreaci - Leopold Svoboda, Marie Svobodová 
Č.p. 204 - Kopec – Ing. Ivan Tomášek, Jana Tomášková 
Č.p. 205 - Nivy  - Ludmila Nováková  
Č.p. 206 - Za Rybníkem - Aleš Tejral 



 

 

Č.p. 207 - Kopec - Oldřich Dohnal, Ludmila Dohnalová 
Č.p. 208 - Za Rybníkem – Milena Stehlíková  
Č.p. 209 - Kopec – Markéta Kautská 
Č.p. 210 - Kopec - Josef Štola 
Č.p. 211 - Kopec – Ing. Markéta Řeřuchová 
Č.p. 212 - Kopec – Mgr. Andrea Hellmanová  
Č.p. 213 - Kopec - Jan Dohnal, Pavel Dohnal 
Č.p. 214 - Kopec - Ladislav Bořil 
Č.p. 215 - Kopec - Jan Šalomoun, Pavla Šalomounová 
Č.p. 216 - Kopec – Bohdan Motalík, Anna Motalíková 
Č.p. 217 - U Školy - slouží k rekreaci – Mgr. Jaroslav Slonek 
Č.p. 218 - Kopec – Bc. Zbyněk Frey 
Č.p. 219 - Kopec – Martin Páleník, MUDr. Milena Páleníková 
Č.p. 220 - Kopec - Jaroslav Ševčík, Libuše Ševčíková 
Č.p. 221 - Kopec – slouží k rekreaci – Marcela Gambová 
Č.p. 222 - Kopec - Luděk Přichystal 
Č.p. 223 - Kopec - Jaroslav Krula 
Č.p. 224 - Kopec – Marie Valková, Alena Valková 
Č.p. 225 - Nivy - Karel Krula  
Č.p. 226 - V Uličce - Karel Hasman 
Č.p. 227 - Ke Koupališti – Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 228 - Kopec - Milan Gregor 
Č.p. 229 - Mariánské náměstí – Jaromír Hašek 
Č.p. 230 - Prodejna Jednoty – Jednota, spotřební družstvo Mor. Krumlov 
Č.p. 231 - Kopec - Petra Raputová 
Č.p. 232 - Kopec - Jan Valášek 
Č.p. 233 - Kopec - Lubomír Hasman, Marie Hasmanová 
Č.p. 234 - Nivy – Lenka Himerová 
Č.p. 235 - Kopec – Růžena Schikorová 
Č.p. 236 – Kopec – Karel Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 237 – Kopec – Josef Brázda  
Č.p. 238 – Kopec – Jitka Volingerová 
Č.p. 239 – Kopec - Josef Jordánek 
Č.p. 240 – Za Rybníkem – Bc. Lucie Kniknerová 
Č.p. 241 – Nivy – Jiřina Kroupová, Mgr. Miloslav Kroupa 
Č.p. 242 – Kopec – Jan Krejčí, Jiřina Krejčová, Dana Valová 
Č.p. 243 – Kopec  - Dana Freyová 
Č.p. 244 – Nivy – Petr Vodák  
Č.p. 245 – Nivy – Hana Sosnarová 
Č.p. 246 – Nivy – Josef Salát, Růžena Salátová 
Č.p. 247 – Nivy – Bytový dům:  

      Gabriela Bloudíčková, 
        Mgr. René Dokulil, Jana Dokulilová, 
        Karel Holinsky, Bronislava Holinska, 
        Alois Krejčí, Blanka Krejčová 
Č.p. 248 – Nivy – Jaroslav Sklenář 
Č.p. 249 – Nivy – František Hanzal, Marie Hanzalová 
Č.p. 250 - Na Kopečku – Bronislav Fruhwirt  
Č.p. 251 – U Školy – Iva Bořilová 
Č.p. 252 – Nivy – Zdeněk Dvořák 



 

 

Č.p. 253 – Nivy – Pavel Kamarád, Eva Kamarádová 
Č.p. 254 – Nivy – František Pikart, Danuše Pikartová 
Č.p. 255 – Nivy – Ivo Petrželka 
Č.p. 256 – V Uličce – Vladimír Svoboda, Marta Svobodová, Marta Gregorová 
Č.p. 257 – Nivy – František Peřinka, Jiřina Peřinková, MUDr. Jiřina Hesová Němečková 
Č.p. 258 – Nová ulice – Silvestr Pavlíček, Jana Pavlíčková 
Č.p. 259 – Nová ulice – Jan Přichystal, Bohumila Přichystalová 
Č.p. 260 – Nová ulice – Ladislav Bořil, Marie Bořilová 
Č.p. 261 - Nová ulice – Leona Kúřilová 
Č.p. 262 - Nová ulice – Ing. Dušan Škultéty 
Č.p. 263 - Nová ulice – Eva Kačerková 
Č.p. 264 - Nová Ulice – Alena Mandátová 
Č.p. 265 - Nová ulice – Pavla Slonková 
Č.p. 266 - Nová ulice – Jiří Swoboda, Jarmila Swobodová 
Č.p. 267 - Nová ulice - Josef Szczurek  
Č.p. 268 - Nová ulice - František Jilek  
Č.p. 269 - Nová ulice - Jan Trejba, Marie Trejbová 
Č.p. 270 - Nová ulice - Jana Hamzová 
Č.p. 271 - Nová ulice - Karel Dohnal, Hana Dohnalová 
Č.p  272 - Nová ulice - Josef Illek, RNDr. Věra Illková. 
Č.p. 273 - Nová ulice - Josef Valášek, Pavla Valášková 
Č.p. 274 - Nová ulice - Jiří Hřebeský, Jarmila Hřebeská 
Č.p. 275 - Nivy - Miroslav Petrželka, Martin Petrželka 
Č.p. 276 - Nivy – Bc. Pavla Petrželková 
Č.p. 277 - Nivy - Ladislav Krejčí, Zdeňka Krejčová 
Č.p. 278 - Kopec -  Václav Bořil, Lenka Bořilová 
Č.p. 279 - Za Rybníkem - Milan Knikner, Jaroslava Kniknerová 
Č.p. 280 - Kopec - Miroslav Jelínek, Marie Jelínková 
Č.p. 281 - Kopec - Josef Sabol, Jitka Sabolová 
Č.p. 282 - Nivy - Jan Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 283 - Nivy - Jiří Frey, Hana Freyová 
Č.p. 284 - Nová ulice - Vladimír Nevím, Marie Nevímová 
Č.p. 285 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 286 - Kopec - Josef Veselý, Aneta Adamcová 
Č.p. 287 - Nivy - Jiří Dvořák  
Č.p. 289 - Nivy - Luděk Dvořák 
Č.p. 290 - Nivy - Kamil Dohnal 
Č.p. 291 - Nivy - Hana Matoušková 
Č.p. 292 - Nivy - Jiří Volinger, Michaela Volingerová 
Č.p. 293 - Kráťata – Lenka Blažíčková 
Č.p. 294 - Nová ulice - Marie Drozdová, Václav Frýdl  
Č.p. 295 - Za Školou - Petr Hřebeský, Romana Hřebeská 
Č.p. 296 - Za Školou - Roman Vítek, Lenka Vítková 
Č.p. 297 - Za Školou - Jan Trejba 
Č.p. 298 - Za Školou - Jaroslava Selecká 
Č.p. 299 - Nová ulice - Milan Vodák 
Č.p. 300 - Nivy - Margita Rozehnalová 
Č.p. 301 - Nivy – MVDr. Dalibor Boháč 
Č.p. 302 - Nivy - Evžen Procházka, Monika Procházková 
Č.p. 303 - Nivy - Vítězslav Pinkava, Lenka Pinkavová 



 

 

Č.p. 304 - Nivy - Josef Kolesa, Hana Kolesová 
Č.p. 305 - Nivy - Libor Plíšek, Květoslava Plíšková 
Č.p. 306 - Nivy - Miloš Jirásek, Ludmila Jirásková 
Č.p. 307 - Nivy – Ing. Libor Radkovský, Petra Radkovská 
Č.p. 308 - Nivy - Vlastimil Uhlík, Marta Uhlíková 
Č.p. 309 - Nivy - Jiří Kroupa, Veronika Kroupová 
Č.p. 310 - Nivy - Radek Pavlík, Eva Pavlíková 
Č.p. 311 - Nivy - Aleš Záviška, Milada Závišková 
Č.p. 312 - Nivy – Ing. Kateřina Nucová 
Č.p. 313 - Nivy – David Krejčí, Ing. Jana Krejčí 
Č.p. 314 - Nivy - Martin Joura, Mgr. Pavlína Jourová 
Č.p. 316 - Nivy - Alena Vrbková 
Č.p. 318 - Nivy – Ing. Martin Škutek, Renáta Škutková 
Č.p. 319 - Nivy – Pavel Procházka, Žaneta Procházková 
Č.p. 321 - Nivy - Gabriela Vyklická 
Č.p. 322 - Za Rybníkem - Vojtěch Bořil, Lucie Bořilová 
Č.p. 323 - Kopec - Milan Horký, Štěpánka Horká 
Č.p. 325 - Nivy - Pavel Písařovic, Lucie Písařovicová 
Č.p. 326 - Nivy - David  Klodner, MUDr. Milena Klodnerová 
Č.p. 331 - Nivy - Jaromír Frič 
Č.p. 332 - Nivy - Zdeněk Mička, Alena Mičková 
Č.p. 333 - Nivy – Jindřiška Nováková 
Č.p. 336 - Nivy – Mgr. Eva Jordánková 
Č.p. 338 - Nivy – Bc. Milan Sedláček 
Č.p. 339 - Nivy - Marek Raputa 
Č.p. 340 - Nivy - Pavel Kyselý 
Č.p. 341 - Nivy - Lukáš Radnický 
Č.p. 342 - Nivy - Lenka Mihalíková 
Č.p. 343 - Nivy – Mgr. Jindřich Hujňák, Jitka Hujňáková 
Č.p. 344 - Nivy - Pavel Pláněk, Lucie Pláňková 
Č.p. 345 - Nivy - Libor Luciani, Kateřina Luciani 
Č.p. 348 - Za Školou - Jiří Mihola, Lenka Miholová 
Č.p. 349 - Nivy – Jiří Mahdal, Mgr. Martina Mahdalová 
Č.p. 350 – Na Sadech – Zdeněk Kollner, Silvie Kollnerová 
Č.p. 351 - Nivy – Eva Berounová Vlasáková 
Č.p. 357 – Nivy – David Dvořák, Kateřina Dvořáková 
Č.p. 358 – Nivy – Tomáš Koník, Lenka Koníková   
Č.p. 359 - Nivy – Tomáš Hevera, Kateřina Jägerová  
Č.p. 360 - Nivy - Roman Vodica 
Č.p. 361 - Nivy – Libor  Jeřábek, Blanka Douchová 
Č.p. 362 - Nivy – Karim Komiha 
Č.p. 364 - Nivy - Antonín Bartoň, MUDr. Bohumila Bartoňová 
Č.p. 369 – Nivy – Viktor Šimášek,  Barbora Šimášková 
Č.p. 371 – Nivy – Irena Radová 
Č.p. 373 – Nivy – DiS Michal Kroupa, DiS Renata Kroupová 
Č.p. 374 - Nivy – Ing. Zdeněk Žák, Kateřina Žáková 
Č.p. 377 – Nivy – Zdeněk Přikryl 
 
Domy, které dosud nejsou uvedeny v evidenci Katastrálního úřadu: 
Č.p. 25 – Ves 



 

 

Č.p. 288 – Kopec  
Č.p. 315 – Nivy  
Č.p. 317 – Nivy  
Č.p. 324 – Nivy  
Č.p. 327 – Nivy  
Č.p. 347 – Nivy  
 
Domy ve výstavbě: 
Č.p. 330 – Nivy – Lukáš Grois 
Č.p. 335-337 – Nivy – Robin Vyskočil 
Č.p. 346 – Nivy – Kateřina Bártová 
Č.p. 354 – Nivy - Martin Křikava 
Č.p. 355 – Nivy – Alena Gregorová 
Č.p. 356 – Nivy – Petra Danielová 
Č.p. 363 – Nivy - Ivanka Vokurková 
Č.p. 367 – Nivy – Blažej Ambrozek 
Dosud bez č.p. – Brunnerův kopec (vedle č.p. 213) – Roman Vítek 
Dosud bez č.p. – Za školou – Rudolf Blaha 
 
3. Nabídka prodeje domů: 
Na internetových stránkách jsou nabídky realitních kanceláří na prodej domů v Hlubokých 
Mašůvkách: 
Č.p. 48 - Svatoňovec - rodinný dům 5+1            1 290 000 Kč 
Č.p. 88 – Kopec – rodinný dům 5+1             2 200 000 Kč 
Č.p. 331 – Nivy – rodinný dům 9+kk            4 790 000 Kč 
Novostavba – Nivy - polovina dvojdomku            2 500 000 Kč 
 
4. Nová provozní budova u hřiště 
 Protože současný stav kabin u sportovního hřiště, které byly postaveny v r. 1974, již 
neodpovídal současným požadavkům, požádalo vedení TJ Sokol Hluboké Mašůvky o finanční 
dotaci na stavbu nové budovy.  
 V měsíci červenci započali členové oddílu kopané s demolicí a celá budova byla 
odstraněna. Na tomtéž místě byla provedena výstavba nové budovy – včetně střechy, zateplení 
stropu, postavení vnitřních příček, zabudování plastových oken a dveří, rozvodů elektřiny a 
vody. 
 Předseda TJ Sokol Hluboké Mašůvky ing. Zdeněk Žák zajišťoval organizování 
výstavby provozní budovy a činnosti, které s tím souvisely: zhotovení projektu, odborné 
konzultace, zajištění stavebních povolení, výběrová řízení, dodávky materiálu, organizaci 
brigád členů. 
 Značná část prací byla provedena svépomocí, odborné práce provedli drobní živnostníci 
– instalatérské práce, vodovod, kanalizace, elektrorozvody, práce bagrem, omítky, podlahy, 
plechová krytina. 
 Celkem bylo v letošním roce proinvestováno 500 856,33 Kč, z toho bylo kryto dotací 
Obce Hluboké Mašůvky ve výši 300 000 Kč a dotací Jihomoravského kraje částkou            200 
000 Kč. 
 Členové odpracovali zdarma 347 brigádnických hodin, zdarma provedli odborné práce 
Radek Kazdera a Vladimír Nevím. Ing. Zdeněk Žák se podílel na akci                       117 
brigádnickými hodinami.  



 

 

 Během zimních měsíců je potřeba dokončit dlažbu a obklady, aby mohla být stavba 
zkolaudována a uvedena do provozu, protože první zápas se na zdejším hřišti uskuteční již 26. 
března 2017. 
 
5. Oprava farní budovy 
 V letošním roce byla zahájena akce s názvem „Oprava fary v Hlubokých 
Mašůvkách“.Investorem akce je Farní úřad Hluboké Mašůvky, projektovým manažerem Bc. 
Pavel Vlk. Jako dodavatelé byli vybráni: Valdastav s.r.o. Tulešice a firma Zamazal ml., spol. s. 
r. o. Brno. 
 Na realizaci projektu získal investor dotaci 386 000 Kč od Ministerstva kultury ČR     v 
rámci Podpory obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností a 
128 000 Kč od Jihomoravského kraje v rámci Podpory rozvoje v oblasti kultury a památkové 
péče. Dalším zdrojem financování byl příspěvek farnosti Hluboké Mašůvky ve výši 108 263,20 
Kč 
 V měsíci červenci bylo kolem budovy fary postaveno lešení, aby mohla započít oprava 
této budovy, která podle dostupných pramenů pochází z roku 1744. Byla vyměněna okna za 
nová stejného vzhledu, odstraněny omítky, zdivo bylo nově omítnuto a natřeno. Plánované 
práce byly ukončeny v měsíci listopadu a celkové náklady činily 622 263,20 Kč.  
            
 
B. DOPRAVA 
1. Dopravní obslužnost naší obce 
 Dopravní obslužnost naší obce většinou spojů zajišťuje firma TREDOS (Třebíčská 
dopravní společnost), spoje vedoucí přes Kravsko dopravní společnost PSOTA. 
  
Odjezdy autobusů: 
Z Hlubokých Mašůvek do Znojma:   Ze Znojma: 
 Pracovní dny:    v sobotu    v neděli:   Prac. dny: v sobotu v neděli 
4 42      4 50 
5       5 50 
6 02      6  02  02 
7 22    22 22   7 
8 32      8 
9       9 02 
10 32      10 
11       11 02 02  02 
12 32  32 32   12 
13       13 02 02  02 
14 31  32 32   14 02 
15       15 02 
16 02, 32      16 02 
17       17 02 02  02 
18 32  32 32   18 
19       19 02 
20 42      20 
21       21 
22       22 37 
 



 

 

 Obyčejné autobusové jízdné z Hlubokých Mašůvek do Znojma činí 20 Kč. Jízdenku je 
možno využít i na autobus městské dopravy – např. ze zastávky Znojmo – Přímětická, rozcestí 
k Městskému lesíku je možno přestoupit (bez příplatku) na autobus jedoucí k Nové nemocnici. 
 Senioři – držitelé průkazky platí do Přímětic 16 Kč, dále až do Znojma na trase městské 
dopravy mají jízdné zdarma. 
 Dvakrát (třikrát) denně zajišťuje dopravu firma PSOTA Znojmo jako školní spoj 
„městské dopravy“ s odjezdem z Hlub. Mašůvek v 7,09 hod. po trase Plenkovice – Kravsko 
(využívají žáci k dopravě do školy) – Mramotice – Přímětice a dále se zastávkami městské 
dopravy ve Znojmě. Autobus jede v pracovní dny kromě dnů, kdy jsou školní prázdniny. 
  Po stejné trase a za stejných podmínek jede odpolední spoj z Hlub. Mašůvek 
s odjezdem ve 13,54 hod. Ve středu a ve čtvrtek ve 14,54 hod. odjíždí z Hlubokých Mašůvek 
autobus po stejné trase (kromě dnů školního volna). 
 Z Kravska do Hlubokých Mašůvek lze využít ve dnech školního vyučování spojů 
s odjezdem ze zastávky „U kovárny“ – v 6,54 hod. a ve 13,29 hod.,  ve středu a ve čtvrtek            
ve 14,24 hod. 

Od 18. prosince vstoupil v platnost nový jízdní řád, spoje z naší obce zůstaly beze 
změny.  
 
2. Stávka řidičů autobusů 
 Podle vládního nařízení měly být od ledna 2017 zvýšeny platy řidičů autobusů. Protože 
vyjednávání s dopravcem firmou Psota nevedlo ani během několika měsíců letošního roku 
k úspěšnému cíli, vyhlásili řidiči autobusů na Znojemsku stávkovou pohotovost.  Teprve dne 
3.listopadu podpisem kolektivní smlouvy, podle které se od ledna 2017 zvýší platy řidičů 
autobusů na 108 Kč za hodinu jízdy (a za další čas v práci na 88 Kč/hod.), byla stávka řidičů 
autobusů Znojemska odvrácena. 
           
3. Kruhový objezd 

Jako událost roku lze označit výstavbu kruhového objezdu na dyjské křižovatce. 
V tomto místě docházelo v minulosti k tragickým dopravním nehodám, mezi nejhorší patřila 
nehoda, která se udála v r. 2002, kdy zde došlo ke střetu osobního auta s autobusem, vezoucím 
turisty z dovolené. Na následky zranění tehdy zemřela mladá dívka a čtyřicet lidí bylo zraněno. 
Tato křižovatka patřila mezi nejnebezpečnější na Znojemsku, protože byla velmi nepřehledná 
a z vedlejší silnice se na hlavní špatně vyjíždělo. Rozjezd byl pomalý, auta po hlavní silnici 
jezdila velmi rychle, takže zde vznikaly nebezpečné situace. Při jízdě z Hlubokých Mašůvek 
směrem na Brno využívali tuto křižovatku také naši řidiči při vyjíždění ze silnice vedoucí od 
Suchohrdel.  

Výstavba kruhového objezdu započala 16. května, kdy došlo k omezení dopravy na trati 
Znojmo – Brno (částečná uzavírka, kyvadlová doprava se semafory). Zprovozněna byla 5. 
června. 

Náklady na výstavbu činily 13,5 mil. korun bez daně. 
          

4. Obchvat Znojma 
          Po několika soudních jednáních vyvolaných odpůrci stavby obchvatu města Znojma se 
přece jen podařilo pokračovat v jeho výstavbě. Druhá část, která byla zahájena v srpnu letošního 
roku, povede od kasárenské křižovatky mezi Příměticemi a Znojmem ke křižovatce silnice na 
Únanov nad Novou nemocnicí. Stavba má být dokončena do tří let při nákladech 264 miliony 
korun. 
        V roce 2019 má být zahájena třetí etapa a celý obchvat Znojma by tak měl být dokončen 
do roku 2025. 
           



 

 

5. Cena benzinu  
 Od roku 2013, kdy se cena nejprodávanějšího benzínu Naturalu vyšplhala až na 39 Kč, 
klesala postupně v dalších letech a pohybovala se v rozmezí 30 Kč až 27 Kč za litr. Na této 
ceně se udržela  i v letošním roce, kdy v letním období byla kolem 26 Kč, do konce roku 2016 
se postupně zvyšovala v průměru na 27 Kč. 
 
C. SPOJE 
1. Služby České pošty 
 Od 1. prosince 2015 došlo k zásadní změně v provozu České pošty v naší obci. Ačkoliv 
představitelé obce využili všech možností, aby odvrátili rozhodnutí o zrušení pobočky v 
Hlubokých Mašůvkách, vedení České pošty trvalo na převedení poštovních služeb do místní 
prodejny Jednoty otevřením provozovny tzv. Typu PARTNER ČESKÉ POŠTY s.p. v 
Hlubokých Mašůvkách. 

 Podle přípisu, který Česká pošta, s.p. Pobočková síť Jižní Morava, doručila zdejším 
občanům, byla s účinností od 1. prosince 2015 otevřena v prodejně Jednoty Hluboké Mašůvky 
provozovna typu PARTNER ČESKÉ POŠTY s.p. v Hlubokých Mašůvkách a služby jsou 
zajišťovány prostřednictvím: 
 
- Motorizovaných doručovatelů 
Motorizované doručování v obci Hluboké Mašůvky probíhá každý pracovní den, a to v době 
cca od 10,55 do 12,50 hodin. 
V případě, že bude občan chtít podat poštovní zásilku, popř. požadovat jinou službu České 
pošty, může motorizovaného doručovatele kontaktovat následovně: 

− v předstihu vhozením žádosti s uvedením bližších podrobností do poštovní schránky 
v obci, 

−  v předstihu prostřednictvím pošty Depo Znojmo, telefon: 954 391 003, 
-      při dodání  určených poštovních zásilek. 

 
- Provozovny Partner, Hluboké Mašůvky č.p. 230 
  V provozovně Partner jsou ukládány a vydávány zásilky, u kterých byl proveden neúspěšný pokus 
při standardním dodání v místě uvedeném v adrese zásilky. V takovém případě v domovní schránce 
poštovní doručovatel zanechá výzvu k vyzvednutí uložené zásilky. Oznámené zásilky si adresát může 
v provozovně Partnera v níže uvedenou dobu vyzvednout. Budou zde uloženy také důchody. 
Pravidelná otevírací doba:      pondělí  7,30 – 11,00 
    úterý  7,30 – 11,00  14,00 – 16,00 
    středa  7,30 – 11,00 
    čtvrtek  7,30 – 11,00  14,00 – 16,00 
    pátek  7,30 – 11,00  14,00 – 16,00 
    sobota  7,30 – 10,00  
Službu může poskytovat každá z obou zaměstnankyň prodejny Jednoty, která přeruší činnost jako 
prodavačka a věnuje se zákazníkovi Pošty. 
 
2. Poštovní poplatky 
 Poplatky, které za svoje služby účtuje Česká pošta, byly v platnosti od 1.8.2013. 
Od 1. května letošního roku došlo k jejich výraznému zdražení, takže nyní činí: 
 
   do 50 g do 100g do 500 g do 1 kg    do 2 kg 
Psaní obyčejné 16 Kč  20 Kč  24 Kč  30 Kč  36 Kč 
Psaní doporučené 38 Kč  46 Kč  48 Kč  54 Kč  60 Kč        
    



 

 

   do 2 kg do  3 kg do 4 kg do 5 kg do 10 kg 
Balík na poštu  108 Kč  116 Kč  120 Kč  127 Kč  145 Kč  
Balík do ruky  117 Kč  127 Kč  131 Kč  138 Kč  159 Kč 
Dodejka: 18 Kč 
 
Doporučený balík:  do 500g  64 Kč 
   do 1 kg  69 Kč        
   do 2 kg  73 Kč 
Dodejka: 15 Kč 
      
Ceny doplňkových služeb (kromě ostatních cen za podávanou zásilku, které je nutno připočítat 
k doplňkové ceně služby): 
Dodejka     10 Kč 
Dodání do vlastních rukou   8 Kč 
Dobírka     12 Kč 
Udaná cena: do 5 000 Kč    5 Kč 
  do 30 000 Kč   12 Kč 
Neskladná zásilka    100 Kč   
Křehké      25 Kč 
Pilné      12 Kč 
 
Ceny vnitrostátních poštovních poukázek: 
Poukázka:    „A“  „B“  „C“  „D“ 
Do 5 000 Kč  29 Kč  26 Kč  35 Kč  99 Kč 
Do 50 000 Kč      40 Kč  36 Kč  46 Kč             121 Kč 
 
Poukázka "A" - je určena pro platbu v hotovosti na účet příjemce vedený bankou. 
Poukázka "B" - je určena pro výplatu příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku převodem 
  z bankovního účtu. 
Poukázka "C" - je určena k výplatě příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku v hotovosti. 
Poukázka "D" - je určena k výplatě poukázané částky příjemci v hotovosti ve lhůtě jednoho 
pracovního dne ode dne podání, odesílatel uhradí částku rovněž v hotovosti. 
SIPO – Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva – při platbě v hotovosti poplatek 18 Kč. 
 
3. Zákaznická karta 
 Pošta zdarma vystaví zájemcům „zákaznickou kartu“,  při jejímž předložení na přepážce 
se poskytuje určitá sleva na balíky, dopisy a na platbu SIPO. 
 
    
 
4. Zvýšení důchodů a minimální mzdy 
 Podle původních příslibů měli důchodci v prosinci 2015 obdržet jednorázový příplatek 
600 Kč, ale po projednání v příslušných orgánech bylo rozhodnuto zvýšit důchody k 1. lednu 
2016 o částku 40 Kč měsíčně a v únoru 2016 vyplatit jednorázový příspěvek důchodcům ve 
výši 1 200 Kč. 
 Minimální mzda dosud činila 9 200 Kč, od 1. ledna 2016 byla zvýšena na 9 900 Kč, což 
znamenalo 58,70 Kč na hodinu. Se zvýšením nesouhlasili někteří zaměstnavatelé s 
argumentací, že zvýšení minimální mzdy povede k propouštění a tedy ke zvýšení 
nezaměstnanosti. Skutečnost jim ale nedala za pravdu, během roku naopak nezaměstnanost 
klesla – v prosinci Česká republika měla nejnižší nezaměstnanost v Evropské unii. 



 

 

 K 1. prosinci se zvýšily mzdy státních úředníků o 3%, pracovníků ve zdravotnictví     o 
10%, učitelů o 6%. Od 1. ledna 2017 dojde k výraznému zvýšení platu prezidenta republiky, 
premiéra, poslanců a senátorů. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


